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 گفت وگوی تلفنی روحانی با امیر قطر
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 عید قربان و نذر مداد رنگی
سیدمهدی داودی 

انتخابات دوره هفدهم مجلس شورای ملی 
به دلیل دخالت های ارتشیان و دربار به درگیری 
کشید و کار به جایی رسید که پس از انتخاب ۸۰ 
نماینده، شادروان مصدق دستور توقف انتخابات 
حوزه های باقی مانده را صادر کرد و برای جلوگیری 
از کارشکنی های ارتش و دربار، انتقال وزارت جنگ 
به دولت را از شاه خواست. استدلال مصدق این 
بود که طبق قانون اساسی وزیران در برابر مجلس 
مسئولیت مشترک دارند و تعیین وزیر جنگ بر 
عهده نخست  وزیر است تا بتواند مستقیماً بر اعمال 
وزیر نظارت کند. پس از سه روز مذاکره، شاه 
درخواست مصدق را نپذیرفت و مصدق در ۲۵ تیر 
۱۳۳۱ از نخست وزیری استعفا داد. مجلس، احمد 
قوام )قوام السلطنه( را به نخست وزیری انتخاب 
کرد و فرمان به نام او صادر شد و او با صدور بیانیه 
تهدیدآمیزی با عنوان »کشتی بان را سیاستی دیگر 
آمد« نخست وزیری خود را اعلام کرد. شهربانی، 
کشته شدگان درگیری های ۳۰ تیر در تهران را ۲۱ 
تن اعلام کرد حال آن که در اسنادی دیگر شمار 
کشته ها تا ۶۳ تن هم اعلام شده  است. پس از قیام 
۳۰ تیر ۱۳۳۱ و با بازیابی قدرت، مجلس شورای 
ملی عنوان »شهید راه وطن« را برای کشته شدگان 
تصویب کرد و برای آن ها در گورستان ابن بابویه  
محوطه ویژه در نظر گرفت که هم اکنون در این 
محوطه ۲۵ آرامگاه وجود دارد. رعایت حقوق 
شهروندی و اثر آن بر پیشرفت جوامع، اولین بار 
بوسیله »توماس همفری مارشال« جامعه شناس 
انگلیسی و رئیس گروه اجتماعی یونسکو در 
سال های ۱9۵۶ و ۱9۵7 همزمان با جنبش ملی 
ایرانیان به رهبری »محمد مصدق«  مطرح شد که 

بر توسعه مدنی، سیاسی و اجتماعی تاکید داشت.
این اندیشه حکومت ها را به رعایت حقوق 
اجتماعی تشویق و از خودکامگی منع می کرد تا 
منافع بلندمدت تشکیلات را که بقای آنان را همراه 
با قانونمندی در پی داشت با توجه به منافع و نقش 

جامعه در تصمیمات در نظر بگیرند.

قبل از آن »جان مینارد کینز« اقتصاددان و نظریه 
پرداز انگلیسی  بر ضرورت نقش فعال دولت در عرصه 
اقتصاد ملی،  قدرت گیری دولت ها در تامین آسایش 
مردم، دستیابی به رفاه و خلاقیت انسان ها را مطرح 
کرد تا »انحراف از اصول اخلاقی« به دلایل مالی و 
تامین نشدن نیازهای اولیه، به حداقل ممکن کاهش 
یابد و تدریجا با نظارت دولت ها »رفاه اجتماعی« در 
جامعه مشاهده شود و با رعایت فرمول های مناسب 
اقتصادی، فقر و تنگناهای معیشتی از میان برود. 
بررسی تاریخ سیاسی صد ساله اخیر کشورمان نشان 
می دهد بدون اغراق اثرگذارترین چهره در زمینه 
آشنا ساختن مردم به حقوق خود که رعایت حقوق 
شهروندی نام گرفته شادروان دکتر محمد مصدق 
است که در ۶9 سال قبل با حضور فعال توده مردم 
در صحنه ۳۰ تیر و تکیه بر نظر آنان از پایه گذاران 
دمکراسی در منطقه بشمار می رود؛ بطوریکه جنبش 

عدم تعهد یکی از دستاوردهای این بینش است.
دکتر مصدق برنامه های مناسب برای آینده این 
مرز و بوم را که کماکان قابل اعتنا است در آن زمان 

اینگونه به صراحت مطرح ساخت: 
 استقرار حکومت بر مبنای قانون اساسی که 
دولت خود را ملزم به رعایت آن می دانست و میراث 

مشروطیت ایران شناخته می شد.
 برنامه ریزی در چارچوب ضوابط مدون علمی 

در دسترس.
 مبارزه برای ایجاد موازنه منفی در روابط بین 

المللی.
 حرکت در جهت رشد، توسعه صنعتی و 
اقتصادی برای فراهم سازی بستر مناسب سرمایه 
گذاری ملی که توانمندشدن را همراه داشت و 
طبقات اجتماعی را به همکاری، پویائی، خلاقیت 

و احساس مسئولیت تشویق می کند.
 بیمه های اجتماعی یعنی تامین امنیت شغلی 
برای نیروی کار، توسعه عدالت اجتماعی و مبارزه 

با فقر.
 تشویق به حضور سیاسی و اجتماعی 
تشکل های مردمی و مشارکت واقعی و جدی مردم 
در اداره امور کشورشان و آزادی مطبوعات و رسانه ها 

با تعریف آن زمان و.... 
 مصدق تلاش برای ملی کردن صنعت نفت 

را در مسیر نجات منابع کشور و در تعقیب آن 
استقلال واقعی را با جلوگیری از غارت منابع ملی 
بوسیله بیگانگان، اساس مبارزات قانونمند خود قرار 

داد.
 نهادینه کردن نظام پارلمانی از طریق حرکت 
گام به گام در مواجهه با استبداد سیاسی با برگزاری 
انتخاباتی سالم و بدون دخالت دربار و دول خارجی، 
گزینش و پیشنهاد بهترین ها برای داوطلبی 
مجلس شورای ملی، برنامه ریزی در مسیر توسعه 
و رشد اقتصادی کشور، رویکرد فعال در عرصه 
سیاستگذاری اجتماعی و... را مهمترین برنامه های 

دوران زمامداری خود می دانست. 
  تشکیلاتی قوی و مردمی تحت عنوان »جبهه 
ملی ایران« را بنیانگذاری کرد که در زمینه مشاورت 
گروهی و اتخاذ تصمیمات اصولی در اطاق فکر و 
اقدام بعد از تصویب اکثریت، احترام به حزب و 
تحزب، همراه با قبول مسئولیت و پاسخگویی نقش 
اساسی را ایفاء کند و در مسیر اعتلای میهن و ارتقاء 
مقام و منزلت جهانی کشورمان، اعتدال، قانونمندی، 
عمران و آبادانی کشور و عزت هم میهنانمان با نگاه 

به آینده گام بردارد.
اکنون و در موقعیت فعلی باید تلاش کرد مسیر 
فعالیت مناسب را با مشارکت همگانی و احساس 
مسئولیت ملی به امید خروج از نابسامانی ها، تضادها 
و دخالت های نهادهای غیر مسئول و غیر پاسخگو با 
اختیارات خلاف قانون، پیدا کرد و راه های جلوگیری 
از نابودی بیشتر روابط اجتماعی، زیرساخت ها و 

سرمایه های ملی را مطرح کرد.
 دلسوزان وطن معتقدند هنوز امکان نجات کشور 
از سقوط به دره جهل برآمده از حفظ منافع فردی 
و گروهی با همه موانع و اشتباهات وجود دارد و با 
اتکاء  به علوم اقتصادی، اجتماعی و سیاسی می توان  
با حداقل هزینه ملک و ملت را از این وضعیت نگران 
کننده در تمامی ابعاد نجات داد. با بزرگداشت یاد و 
خاطره »شهدای۳۰ تیر« این حرکت ماندگار ایرانیان 
مدافع استقلال و بزرگی کشور و دیگر چهره های 
ملی شناخته شده که ادامه دهنده راه آنان بشمار 
می روند به روان پاک »همه مبارزان راه وطن« برای 
»پیشرفت میهن و اعتلای ارزش ها« درود فرستاده، 

کوشش ارزشمند آنان را گرامی می داریم.

حسن روحانی بعداز ظهر دوشنبه و در آستانه 
عید سعید قربان در تماس تلفنی با امیر قطر، 
با تبریک عید قربان به دولت و مردم قطر، 
خاطرنشان کرد: شرایط منطقه ای و بین المللی، 
همکاری ها، تماس ها و ارتباطات مستمر بین دو 

کشور را می طلبد.
رئیس جمهوری با بیان اینکه رویکرد ثابت 
جمهوری اسلامی ایران بر سه محور اعتدال و 
حکمت، تعامل سازنده و حل و فصل منازعات 
از طریق گفت و گو است، تصریح کرد: مواضع و 
سیاست های ایران و قطر درخصوص ثبات و توازن 

در منطقه بسیار نزدیک است و لازم است گام های 
اجرایی دو کشور با کمک دوستان دیگر دراین 

زمینه تقویت شود.
وی تلاش برای برقراری صلح و ثبات در منطقه 
را از سیاست های اصلی جمهوری اسلامی عنوان 
کرد و گفت: چالش اساسی منطقه نظامی گری 
برخی کشورها و رژیم صهیونیستی است که باید 
تلاش کنیم منطقه را از وضعیت نظامی گری خارج 

کنیم.
روحانی با قدردانی از مواضع دولت قطر 
درخصوص موضوعات منطقه ای و تاکید بر لزوم 

گفت و گو و حل بحران ها از طریق مسالمت آمیز، 
گفت: امروز حاکم شدن فضای اعتدال و عقلانیت 
در عرصه تحولات منطقه ای و پیگیری راه حل 
سیاسی برای حل بحران ها بیش از گذشته 

احساس می شود.
رئیس جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی از 
همه ظرفیت خود برای پیشبرد تلاش های سازمان 
ملل به منظور برقراری صلح در یمن استفاده کرده 
است، گفت: هم افزایی کشورهای مسلمان در حل 
و فصل مشکلات منطقه ای یک هدف اساسی برای 

جمهوری اسلامی ایران است.

عید قربان را جشن می گیریم تا تجلی ایمان 
راستین را در دل و اذهان مسلمانان زنده نگاه داریم 
که در آن درس ها و عبرت های فراوان تربیتی و 
اخلاقی نهفته است. رفتاری که شاید در ظاهر در 
عقل و مرام برخی دنیادوستان و مادیگران خوش نیاید 
روح حاکم بر این روز بزرگ سراسر حکمت، تسلیم و 
ایمان به فرمان خداوند مهربان است. حکایت ابراهیم و 
اسماعیل نه تنها یک حقیقت راستین بلکه یک کتاب 
از آموزه های ایمان است و تربیت که الگوی والایی 
پیش روی انسان ها قرار می دهد. این مقال بر آن 
است تا به برخی از عبرت های تربیتی این واقعه مهم 

تاریخی اشاره ای کند.
رهایی از وابستگی و پیوستن به دلبستگی: 
در آموزه های دینی، عشق و علاقه به خانواده یک 
فضیلت است ولی این علاقه نباید غفلت از یاد معبود 
جهان را در پی داشته باشد. علاقمندی انسان به 
فرزندان مسئله ای فطری و موهبت خداوند است که 
از آن به مهرورزی یاد می کنند ولی زیبایی این علاقه 
تا جایی است که بندگان خالص خدا را از دلبستگی 
به معبود حقیقی غافل نکند. در جریان امر حضرت 
ابراهیم )ع( به برقراری توازن میان مهر، عاطفه و علاقه 
پدری و انجام فرمان خطیر الهی به زیبایی هر چه 

تمام تر مشهود است.
بایسته های علاقه به فرزندان: علاقه به فرزندان 
چنانچه به درستی تنظیم شود والدین را از فرمان 
خداوند باز نمی دارد. از طرف دیگر علاقه والدین به 

فرزند نیز مانع تربیت دینی فرزندان نمی شود و آنان را 
از کاربست فضیلت های اخلاقی باز نمی دارد. زمانی که 
حضرت ابراهیم )ع( با امر الهی روبرو شد آن را با فرزند 
خود مطرح و با توجه به تربیت دینی شایسته فرزند 
وی نیز با آن موافقت کرد و آماده اجرای دستور الهی 
شد. این مسئله در گام های دیگری از زندگی این پدر 
و پسر موحد نیز مشهود است. تا جایی که در گرمای 
طاقت فرسای حجاز به کمک یکدیگر بنای مقدس 
خانه کعبه را بنا نهادند و این وظیفه الهی را با شوق 

فراوان به اتمام رساندند.  
خدامحوری پیشنهادی برای زندگی 
بهتر:خدامحوری سبب عبور از دشواری ها و بهره مند 
شدن از موقعیت هاست. زمانی که پدر از معنویت 
سرشار باشد اثرگذاری وی بر شخصیت فرزند بسیار 
موثر است. در پرتو اطاعت و بندگی، حیات پاک و 
زندگی با نشاط سامان می گیرد و اعضای چنین 
خانواده ای مرزها و حرمت ها را به خوبی می شناسند 
و اجرا می کنند. زمانی که عشق و علاقه به خداوند در 
جایگاه نخست قرار گیرد انس و الفت با دیگران نیز به 
نقطه اوج می رسد و زمانی که فردی از عدم علاقه و 
محبت و ارتباط با معبود رنج می برد توان محبت ورزی 
حقیقی به دیگران راهم از دست خواهد داد. زیرا در 
وجود خویش احساس شور و نشاط معنوی نمی کند 

تا بتواند در شادی و شادمانی با دیگران سهیم شود.
فرزندان از عوامل آزمون الهی: خداوند فرزندان 
را وسیله آزمایش بندگان معرفی می کند. این مسئله 

از دو جنبه قابل بررسی است: ۱- کوتاهی در حق 
فرزندان و سهل انگاری در تربیت و تامین نیازهای 
مادی و معنوی، عمل نکردن به وظیفه شرعی و پدری 
است که بدنبال آن مردود شدن در آزمون الهی را به 
دنبال خواهد داشت. ۲- فرزندسالاری ناشایستی که 
می تواند انسان را از مسیر توحید خارج کند و او را از 
انجام اوامر الهی باز دارد. هر دو جنبه این آزمون دقت 
در فرزند پروری و تقویت ایمان را همزمان با قبول این 

وظیفه مهم به والدین  یادآور می شود.
)خود  نفس  وسوسه  برابر  در  پایداری 
مهارگری(: یکی از بزرگترین و شاخص ترین 
جنبه های شخصیتی حضرت ابراهیم خلیل الله 
... پایداری در برابر وسوسه های شیطان رجیم و 
خواسته های عاطفی خویش بود. از نخستین زمان 
ابلاغ دستور خداوند تا آنگاه که به قصد قربانی بر 
حنجره فرزند خویش )حضرت اسماعیل( خنجری 
برّان کشیده شد همه لحظاتی سخت و آزمونی بسیار 
دشوار و بزرگ بود که خاستگاه اولیه موفقیت در آن 
چیرگی بر وسوسه ها و امیال شیطانی بود. وجود ایمان 
و باور و اعتقاد به دستورهای خداوند به رغم چالش 
بین امر الهی و عشق و عاطفه به فرزند شاهکاری 
ماندگار در رفتارشناسی پیامبر خدا  است که نام 
ابراهیم )ع( و اسماعیل و یاد این روز و فداکاری آنها 
در اطاعت از امر الهی و مبارزه با شیطان نفس را برای 
همیشه در تاریخ بشریت زنده و ماندگار نگاه داشته 

است.    

عید قربان در پیش است و می توانیم این عید 
را نورانی تر کنیم. قربانی هایی که توسط افراد دارای 
استطاعت مالی صورت می گیرد و اهدای آن به 
نیازمندان، آن هم در این شرایط که فقر و گرسنگی 
متاسفانه آمارش قابل شمارش نیست؛ مرهم خوبی 
است و فقرا برای چند وعده غذایی می توانند از 
پروتئین بهره ببرند. اما روح هم نیاز به تغذیه دارد 
و اگر کودکان دچار سو تغذیه روحی شوند، ضرری 

بیش از سو تغذیه جسمی می بینند.
بازی و شادی در طبیعت کودکان است و لازمه  
رشد آن هاست. همچنین بازی کردن باعث ارضای 
میل به تفریح، آزادی و قدرت در آن ها می شود. در 
این روزهای پر از مصیبت و در شرف این عید مقدس، 
افرادی که توانایی قربانی کردن دارند و کسانی هم 
که توانایی خرید احشام برای قربانی ندارند اما 
می خواهند که نذرشان را ادا کنند؛ می توانند لوازم 
بازی کودکان مانند لوازم نقاشی، توپ و امثال آن 
را بخرند و به فقرا اهدا کنند تا جسم و روح توام با 

یکدیگر تغذیه شوند.
محرومیت کودک از بازی و لوازم آن آسیب های 
بسیاری به او و جامعه وارد می کند. بازی نکردن و 
عدم ارضای قدرت و آزادی، باعث از بین رفتن عزت 
و اعتماد به نفس می شود و سبب ناتوانی در ارتباط 

با دیگران و ضعف در کارها و در نهایت طرد شدن 
از جامعه به مثابه یک بیگانه می شود. عدم ارضای 
تفریح هم باعث به وقفه افتادن در رشد کودک، 
ابتلا به اختلالات گوناگون و در سطح بالا و نگران 
کننده، کاهش سطح توانایی های ذهنی، رفتاری و 
گفتاریشان از همسن و سال هایشان خواهد شد و 
دوره درمان، طولانی و سخت تر می صشود؛ البته اگر 

درمانی صورت گیرد.
یکی از بهترین روش ها برای ایجاد عادت های 
خوب در کودکان و حذف رفتارهای نامناسب، 
استفاده از »قصه خواندن« است. وقتی کودک به 
قصه گوش می دهد، خودش را به جای شخصیت 
اصلی می گذارد و از دید او به حرف های راوی قصه 
گوش می کند. این روشی غیر مستقیم است و 
کودک با ما مخالفت نمی کند و تا پایان داستان به ما 
گوش می دهد. همچنین والدین می توانند از کودک 
بخواهند به داستانی ضبط  شده گوش کنند و آن را 
برایشان توضیح دهند. این کار را می توان با توجه به 
سن کودک و میزان رشد او به روش های مختلف 
انجام داد. قصه گوش کردن سبب بالا رفتن »قدرت 

تمرکز« می شود.
قدرت تمرکز در سراسر وجوه زندگی تاثیر 
مستقیم دارد و ضعف در تمرکز طبیعتا زندگی را 

مختل می کند. درگیر کردن کودکان با هنرهای 
خلاقانه مثل نقاشی کردن و طراحی، یکی از طرق 
افزایش تمرکز است و باعث بالا رفتن قدرت هنر های 
دستی او هم می شود. همچنین پازل و جدول نیز 
قدرت تشخیص در شکل اشتباه و تلاش برای یافتن 
شکل صحیح را بالا می برد. کودکی که کودکی کند 
و رشد صحیحی را پشت سر بگذارد، تفکر نقادانه و 
خلاقانه او هم شکوفا می شود. تفکر خلاقانه باعث 
می شود کودک هنگام مواجهه با مشکل، بهتر 
بتواند عمل کند و یک تصمیم منطقی بگیرد و 
استرسش نیز کاهش یابد. تفکر نقادانه هم باعث 
می شود در رویارویی با مسائل یک دید باز و آگاهانه 
 داشته باشد و به راحتی گول نخورد و از مسیرش

 منحرف نشود.
کمک به نیازمندان مخصوصا اگر برخی از نیازهای 
کودکانشان هم تامین شود، کمی از فشارهای روحی 
والدین را کاهش می دهد و اندکی از آرامش هم تاثیر 
بسیار زیادی بر جو خانه و در وهله اول، جسم و روان 

فرزندان خردسال می شود.
کودکان ۶ تا ۱۰ سال بیشترین تاثیر را از 
همسالانش می پذیرد و همچنان به حمایت و 

راهنمایی های والدینش نیاز دارد.
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فرمانده عملیات ستاد مقابله با کرونا استان تهران خبر داد

آماده باش بیمارستان ها در تهران 
جزئیات تعطیلی و محدودیت های کرونایی تهران و البرز

صفحه4
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وال استریت ژورنال مدعی شد

 بررسی اعمال تحریم های سخت تر علیه ایران
 از سوی آمریکا

یک روزنامه آمریکایی به نقل از مقامات رسمی  این کشور و برخی منابع مطلع مدعی شد که آمریکا 
در حال بررسی اعمال تحریم های سخت ترعلیه صادرات نفت ایران به چین به منظور ترغیب ایران 
به ادامه دادن مذاکرات احیای توافق هسته ای و یا تنبیه آن در صورت ترک این مذاکرات است. به 
گزارش ایسنا، روزنامه وال استریت ژورنال در گزارشی مدعی شد که دولت آمریکا در حال بررسی 

تحریم هایی سخت تر علیه...

کریدور شرق به غرب که به تازگی و پس از مطرح شدن طرح کمربند-راه چین مورد توجه قرار گرفته، 
بستر سیاست گذاری بسیاری از کشورهای واقع در مسیر این کریدور جهت انتفاع هرچه بیشتر از آن است.
طرح »جاده ابریشم« و »کریدور شرق به غرب« یا »چین به اروپا« از جمله مباحث داغ این روزهای صنعت 
حمل و نقل در جهان است. این پنجره فرصت که به تازگی و پس از مطرح شدن طرح کمربند-راه چین 
بیش از پیش مورد توجه قرار گرفته، بستر سیاست گذاری بسیاری از کشورهای واقع در مسیر این کریدور 

جهت انتفاع هرچه بیشتر از آن قرار گرفته است.

جای خالی ایران در کریدور ریلی چین به اروپا

 رسیدگی به یکی از بزرگ ترین پرونده های
 بانکی کشور

چگونه ناکارآمدی، بحران آب را تشدید کرد؟

 فریاد خوزستان برای آب
وعده ستاد اجرایی فرمان امام )ره( برای رفع تنش آبی 4۷1 روستا از ۷02 روستا
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ضیاء مصباح

پیام رهبر انقلاب اسلامی به مناسبت موسم حج

عید سعید قربان مبارک باد


